
1 

 

 

 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

 

 

 

AREA UFFICIO DI PIANO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 142    

N. GENERALE 1506 DEL 04/12/2020 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA 

DOMICILIARE SOCIO-ASSISTENZIALE (SAD) E ASSISTENZA DOMICILIARE 

INTEGRATA (ADI) IN FAVORE DI SOGGETTI DISABILI E NON 

AUTOSUFFICIENTI, AI SENSI DELL’ART. 87 E 88 R.R. 4/2007 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA UFFICIO DI PIANO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 142    

DEL 04/12/2020 

 

 

OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA 

DOMICILIARE SOCIO-ASSISTENZIALE (SAD) E ASSISTENZA DOMICILIARE INTEGRATA 

(ADI) IN FAVORE DI SOGGETTI DISABILI E NON AUTOSUFFICIENTI, AI SENSI DELL’ART. 

87 E 88 R.R. 4/2007 – CUP: C89G17000580001 - CIG: 85424225A3. 

 



2 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la proposta di provvedimento, predisposta dal medesimo dirigente che lo sottoscrive, anche 

quale responsabile del procedimento, per la seguente motivazione: responsabile del procedimento; 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché 

il PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi 

riferiti ai centri di responsabilità di propria pertinenza; 

 

RICHIAMATI 

- l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 

s.m.i., che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a contrattare, indicante il fine che 

con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute 

essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle vigenti disposizioni in materia di 

contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base; 

- l’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” e s.m.i., che prescrive che, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

aggiudicatrici decretano o determinano a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

 

PREMESSO che in applicazione della LR. 19/2006, nonché dell’attuativo e vigente Piano 

Regionale delle Politiche Sociali veniva approvato in conferenza di servizi del 19 novembre 2018, 

la programmazione del Piano Sociale di Zona 2018-2020 e suoi Allegati, relativo ai servizi e 

interventi da attuare nell’Ambito Sociale Territoriale N. 5 Trani/Bisceglie, poi definitivamente 

ratificato con D.C.C. n. 119 del 15/10/2018; 

 

PRESO ATTO CHE 

- tra i Servizi del suddetto Piano è previsto, alla scheda n. 10, il servizio di “Assistenza 

domiciliare socio-assistenziale (SAD) e assistenza domiciliare integrata (ADI) in favore di 

soggetti disabili e non autosufficienti, ai sensi dell’art. 87 e 88 R.R. 4/2007” per risorse 

complessive pari € 588.970,42 a valere sulla Programmazione 2018-2020; 

- tale servizio è considerato dalla Regione Puglia, nel Piano delle Politiche Sociali, obbiettivo 

di servizio; 

- l’Ambito è assegnatario delle risorse ordinarie del Piano Sociale di Zona — annualità 

2018/2019/2020 FNPS, FNA e FGSA e residui di stanziamento PdZ 2014-2017; 

- l’ultimo appalto del servizio di Assistenza Domiciliare è in scadenza al 07/01/2021; 

 

RITENUTO che le risorse finanziarie occorrenti per l’indizione della procedura di gara aperta 

ammontano ad € 409.387,59 a valere sulla Programmazione 2018-2020, e di procedere all’indizione 

della gara aperta attraverso EMPULIA; 

 

CONSIDERATO CHE 

- con Decreto n. 2006/PAC del 15/12/2017, il Ministero dell’Interno ha approvato il Piano di 

Intervento Anziani PAC II Riparto – scheda intervento 1 - Assistenza Domiciliare Integrata 



3 

 

con l'assistenza sanitaria (ADI/CDI) 2R-C216-A-1-02 dell’importo di € 605.142,98 

dell’Ambito Territoriale Sociale di Trani; 

- Con Circolare n. 2862 del 13/08/2020, l’Autorità di gestione del Ministero dell’Interno ha 

comunicato il differimento del termine di conclusione di erogazione dei servizi a valere sul 

Programma Nazionale per i Servizi di Cura all’Infanzia e agli Anziani non autosufficienti 

(PNSCIA), al 30 giugno 2021; 

- in data 15/10/2020 l’Ambito Territoriale ha presentato istanza di riprogrammazione della 

scheda intervento 1 (2R-C216-A-1-02), al fine di aggiornare i costi orari del personale al 

nuovo CCNL delle cooperative sociali; 

- con verbale n. 16 del 21/10/2020, Il Coordinamento Istituzionale ha preso atto della 

riprogrammazione della scheda intervento (2R-C216-A-1-02); 

- l’Ufficio di Piano ha provveduto all’acquisizione del CUP: C89G17000580001, per 

l’attuazione della misura di che trattasi; 

 

RITENUTO che le risorse finanziarie occorrenti per l’indizione della procedura di gara aperta 

ammontano ad € 179.582,83 a valere sul Programma Nazionale per i Servizi di Cura all’Infanzia e 

agli Anziani non autosufficienti (PNSCIA), e di procedere all’indizione della gara aperta attraverso 

EMPULIA; 

 

PRESO ATTO che ai sensi del D.Lgs 18 Aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti”, nello 

specifico: 

- dell’art. 32, comma 2, la Stazione Appaltanti determina a contrarre individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- l’importo dell’appalto è inferiore alla soglia comunitaria di € 750.000,00 prevista per i servizi 

sociali ricompresi nell’allegato IX, di cui all’art. 35, comma 1 – lettera d); 

- trattandosi di appalto di servizio relativo ad un contratto ad alta intensità di manodopera, è 

prevista specifica clausola sociale all’art. 50, volta a promuovere la stabile occupazione del 

personale impiegato; 

- non si procede alla suddivisione in lotti, in quanto i servizi oggetto dell’appalto, non sono 

divisibili e necessitano di un unico coordinamento; 

 

DATO ATTO che la procedura di gara per il servizio de quo sarà espletata attraverso il portale 

EMPULIA a seguito di attestazione di presenza della categoria in oggetto; 

 

RILEVATO di dover predisporre apposita Determinazione a contrarre ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché dell’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

CONSIDERATO  

- che la rilevanza e la peculiarità del servizio da affidare, rendono necessario e opportuno 

procedere mediante “procedura aperta” ai sensi dell’art. 60, al fine di consentire la 

partecipazione di tutti gli operatori insistenti sul territorio nazionale, in possesso dei prescritti 

requisiti, e nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, imparzialità, parità di trattamento, 

trasparenza e proporzionalità, previa pubblicazione di bando; 

 

- che ai sensi dell’art. 95 comma 2, 3 e 6, l’aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;   

 



4 

 

- che ai sensi dell’art. 216 comma 11, la pubblicazione del bando sarà effettuata sull’albo pretorio 

on line e sul sito istituzionale dell’Ente: www.comune.trani.bt.it e sulla Gazzetta Ufficiale 

GURI; 

 

- che ai sensi dell’art. 36 comma 9, viene fissato un termine per la presentazione delle offerte pari 

a 15 gg dalla pubblicazione in Gazzetta Ufficiale;  

 

DATO ATTO che il servizio in oggetto non rientra tra le convenzioni attive della CONSIP, così 

come risulta dalla consultazione dello specifico sito internet www.consip.it; 

 

RITENUTO  

- di provvedere in merito e di assumere la conseguente prenotazione contabile a carico del 

bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile, per risorse pari a € 

584.970,42 IVA compresa (5%); 

- di approvare gli atti di Gara, in ragione delle risorse finanziarie disponibili;  

 

CONSIDERATO che la procedura di gara rientra in quelle sotto soglia, tenuto conto dell’importo a 

base d’asta pari € 557.114,69 IVA esclusa, anche nell’eventualità di un rinnovo, per la durata di 

mesi dieci (10), pertanto, per la stessa saranno applicate le condizioni di cui agli artt. 35 e 36 del 

D.Lgs. 50/2016; 

 

PRESO ATTO dell’acquisizione del codice identificativo di gara C.I.G.: 85424225A3; 

 

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al Cap. n.934/2020, n.3770/2020 

sufficientemente capienti; 

 

DATO ATTO che: 

- ai sensi dell’art.80, comma 1, del D.Lgs. n.118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 49 del 4 agosto 2020, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di programmazione 2020-2022; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 4 agosto 2020, esecutiva, e successive 

modificazioni e integrazioni è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 

2020/2022; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 4 agosto 2020, esecutiva, è stato approvato il 

Rendiconto della gestione esercizio finanziario 2019 (Conto Consuntivo); 

-  con delibera di Giunta Comunale n. 122 del 4 agosto 2020, esecutiva, è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance per il triennio 2020/2022; 

 

ACCERTATA la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 

T.U.EE.LL. approvato con decreto L.vo n.267/2000; 

VISTA la Legge Regionale n.19/2006; 

VISTO il Regolamento Regionale n. 4/2007; 

VISTO l’atto di nomina decreto dirigenziale Prot. Gen. n. 14833 del 17/03/2020 e ss. 

VISTA la convenzione per la gestione associata dei servizi sociali, ex art. 30 del D.Lgs. 267/2000, 

approvata con deliberato del Coordinamento Istituzionale n. 4 del 30/01/2018 e recepita con D.C.C. 

n. 66 del 17/05/2020 dal Comune Trani; 



5 

 

VISTI 

- il D. Lgs. 50/2016; 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 nelle parti non abrogate dal D. Lgs. 50/2016; 

- l'art. 192 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 18/08/2000 

n. 267 ad oggetto "Determinazioni a contrattare e relative procedure"; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti; 

- il Regolamento comunale recante la Disciplina per l’acquisizione in economia dei beni e dei 

- servizi del Comune di Trani, approvato con deliberazione commissariale n. 15 del 

16.03.2015. 

 

 

DETERMINA 

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 

DI INDIRE, a mente del combinato disposto di cui all’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e all’art. 192 del 

D.Lgs. 267/2000, procedura aperta ex art. 60 del D.lgs 50/2016, per l’affidamento del servizio di 

“Assistenza domiciliare socio-assistenziale (SAD) e assistenza domiciliare integrata (ADI)  in 

favore di soggetti disabili e non autosufficienti, ai sensi dell’art. 87 e 88 R.R. 4/2007”,  che sarà 

aggiudicato, per la durata di mesi dieci (10), con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ex art. 95 comma 2, 3 e 6 del D.Lgs 50/2016,  anche in presenza di una sola offerta 

valida, per un importo a base d’asta pari a € 557.114,69; 

 

DI PRECISARE che la presente procedura rientra nella disciplina dei contratti sottosoglia ai sensi 

dell’art. 35 del D.Lgs. 50/2016; 

 

DI DARE ATTO CHE si procederà all’indizione di gara telematica aperta attraverso il portale 

EMPULIA a seguito di attestazione di presenza della categoria in oggetto; 

 

DI APPROVARE i seguenti documenti di gara:  

- Capitolato Speciale d’Appalto 

- Bando 

- Disciplinare di Gara telematica ed allegati: 

 All.1_Domanda di partecipazione 

 All.2_DGUE 

 All.3_Modello offerta economica 

- Schema di Contratto 

 

precisando che anche se parte integrante e sostanziale della presente determinazione, non vengono 

materialmente allegati al fine di garantire la parità di trattamento tra le ditte concorrenti, circa le 

informazioni in essi contenuti; 

 

DI INDIVIDUARE queste clausole essenziali: 

 

Importo a base di gara: Ai fini dell’offerta economica l’importo a base d’asta è di € 557.114,69 

oltre IVA. Non sono consentite offerte in aumento a pena di esclusione. 

L’offerta dovrà essere espressa con ribasso percentuale unico sulle sole spese generali e spese 

generali aggiuntive covid-19 pari a € 50.646,79 oltre IVA (Euro 

cinquantamilaseicentoquarantasei/79). 



6 

 

 

Oneri per la sicurezza: Lo svolgimento del servizio non ha interferenza, per cui gli oneri per la 

sicurezza da interferenze sono uguali a zero. 

 

Categoria servizi: CPV 8532000-8 (Servizi di Assistenza Sociale). 

 

Finalità: Le cure domiciliari consistono in un setting assistenziale erogato al domicilio 

dell’assistito, in modo continuativo e con un’intensità rapportata alla natura ed alla complessità del 

bisogno, a cui dare risposte appropriate.  

Le Cure Domiciliari si differenziano in interventi basati su prestazioni che non necessitano di 

“integrazione” e valutazione multidimensionale, e Cure Domiciliari Integrate. 

Il Servizio di Assistenza Domiciliare (SAD e ADI) è inteso come complesso di prestazioni socio-

assistenziali e socio-sanitarie, finalizzate a sostenere l’autonomia dell’utente ed evitare il rischio di 

emarginazione sociale. Il Servizio consiste in interventi da fornire ai cittadini al fine di favorire la 

permanenza nel loro ambiente di vita, evitando l’istituzionalizzazione e consentendo loro una 

soddisfacente vita di relazione attraverso prestazioni socio-assistenziali e socio-sanitarie.  

L’obiettivo generale è quello di favorire il mantenimento dello stato di benessere, in relazione alle 

difficoltà insite nella condizione di ridotta o compromessa autonomia. 

 

Durata: l’affidamento avrà la durata di dieci (10) mesi a partire dalla data di sottoscrizione del 

verbale di avvio dell’esecuzione del contratto ai sensi dell’art. 304 del D.P.R. 207/2010.  

 

Criterio di scelta dell’offerente: quello di cui all’art. 95, del D.Lgs 50/2016, ovvero dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa. 

 

DI INDIVIDUARE quale criterio di scelta dell’offerta quello di cui all’art. 95 comma 2, 3 e 6 del 

D.Lgs 50/2016, ovvero dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

 

DI RISERVARSI di nominare la Commissione di Gara per l’esame delle offerte di gara dopo la 

scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

 

DI STABILIRE i termini ridotti di ricezione delle offerte da parte dei concorrenti, pari a 15 gg 

dalla pubblicazione, tenuto conto che ricorrono le condizioni di cui all’art. 36 comma 9 del D. Lgs. 

50/2016; 

 

DI QUANTIFICARE l’importo complessivo di spesa compreso di IVA di € 588.970,42 come 

segue: 

- € 557.114,69 quale importo a base di gara IVA esclusa; 

- €   27.855,73   quali oneri IVA al 5%; 

- €   4.000,00   quali spese per commissione, pubblicazioni; 

 

 

DI PRENOTARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 2, lett. c) e dell’articolo 163, commi 3 e 5, del 

d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la complessiva 

somma di € 584.970,42 inclusa IVA, necessaria a indire gara d’appalto per il servizio di 

“Assistenza domiciliare socio-assistenziale (SAD) e assistenza domiciliare integrata (ADI) in 

favore di soggetti disabili e non autosufficienti, ai sensi dell’art. 87 e 88 R.R. 4/2007”: 

 



7 

 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 934  SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A DISABILI 

FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO DA 

TRASFERIMENTI (CAP. E. 99990) 

Miss./Progr. 12.3.1.103 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr.  

Centro di costo 1570 Compet. Econ.  

SIOPE  CIG 85424225A3 CUP  

Creditore Da individuarsi a seguito gara d’appalto 

Causale 

Prenotazione contabile per l’indizione della gara d’appalto per l’affidamento del servizio di 

Assistenza domiciliare socio-assistenziale (SAD) e assistenza domiciliare integrata (ADI) in 

favore di soggetti disabili e non autosufficienti, ai sensi dell’art. 87 e 88 R.R. 4/2007 

Modalità finan. Avanzo vincolato di amministrazione  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 
 Importo € 405.387,59 Frazionabile in 

12 

 

 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 3770  SPESE PER PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) 

SERVIZI DI CURA - ANZIANI DELIBERAZIONI CIPE 

NN.96-113/2012 FINANZIATE DALLA REGIONE (PDZ) - 

(CAP. E. 5254) 

Miss./Progr. 12.3.1.103 PdC finanz. 1.03.02.99.000 Spesa non ricorr.  

Centro di costo 1570 Compet. Econ.  

SIOPE  CIG 85424225A3 CUP C89G1700058000

1 

Creditore Da individuarsi a seguito gara d’appalto 

Causale 

Prenotazione contabile per l’indizione della gara d’appalto per l’affidamento del servizio di 

Assistenza domiciliare socio-assistenziale (SAD) e assistenza domiciliare integrata (ADI) in 

favore di soggetti disabili e non autosufficienti, ai sensi dell’art. 87 e 88 R.R. 4/2007 

Modalità finan. 
Fondi del piano di azione e coesione (pac) servizi di 

cura - anziani deliberazioni cipe nn.96-113/2012 

Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 
 Importo € 179.582,83 Frazionabile in 

12 

 

 

 

DI PRENOTARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 2, lett. c) e dell’articolo 163, commi 3 e 5, del 

d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la complessiva 

somma di € 4.000,00  inclusa IVA, necessaria alle spese connesse all’indizione della gara d’appalto 

per il servizio di “Assistenza domiciliare socio-assistenziale (SAD) e assistenza domiciliare 

integrata (ADI) in favore di soggetti disabili e non autosufficienti, ai sensi dell’art. 87 e 88 

R.R. 4/2007”, relative a spese per commissione e pubblicazioni; 

 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 934  SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A DISABILI 

FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO DA 

TRASFERIMENTI (CAP. E. 99990) 

Miss./Progr. 12.3.1.103 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr.  

Centro di costo 1570 Compet. Econ.  

SIOPE  CIG Z8D2F94594 CUP  

Creditore Da individuarsi a seguito gara d’appalto 



8 

 

Causale 
Prenotazione contabile per le spese connesse all’indizione della gara d’appalto per l’affidamento 

del servizio di Assistenza domiciliare SAD e ADI (spese per commissione e, pubblicazioni). 

Modalità finan. Avanzo vincolato di amministrazione  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 
 Importo € 4.000,00 Frazionabile in 

12 

 

 

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 588.970,42 in relazione alla esigibilità della 

obbligazione, come segue: 

 

Progr. Esercizio Cap/art. Importo 

 2020 934 € 409.387,59 

 2020 3770 € 179.582,83 

 

DI DARE ATTO che le risorse di che trattasi risultano iscritte in entrata e in uscita nell’annualità 

2020 del bilancio di previsione 2020/2022; 

 

DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento comporta: 

o impegno di spesa e, per l’effetto, la sua esecutività discende dalla previa acquisizione della 

attestazione di copertura finanziaria di spesa, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, t.u. 

267/00; 

o obbligazione giuridicamente perfezionata 

� avente scadenza nell’esercizio in corso 

X avente scadenza negli esercizi 2020 

� avente programma dei conseguenti pagamenti compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica 

 

o vincolo contrattuale da intendersi perfezionato 

� con l’accettazione del presente provvedimento 

� con scrittura private 

X  con atto pubblico amministrativo 

� altro:  

 

DI DARE ATTO CHE in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a 

pubblicazione in Amministrazione Trasparente, ai sensi del d.leg.vo 33/2013, sezione: 

� Consulenti e collaboratori, precisandosi che sono stati assolti gli adempimenti di cui 

all’articolo 53 d.leg.vo 165/01 / ovvero non ricorrono le condizioni per 

l’applicazione in quanto: motivare 

X Elenco tabellare affidamenti di lavori\servizi\forniture, precisandosi che sono stati 

assolti gli obblighi informativi presso il SIMOG e rispettate le disposizioni che 

prevedono il ricorso alle convenzioni CONSIP, ai Soggetti Aggregatori, ovvero al 

MEPA 

� Contributi ed altri benefici economici, precisandosi che gli adempimenti di 

trasparenza sono condizione di efficacia del presente provvedimento; 

� Altro:  

 

DI DARE ATTO CHE il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il 

dirigente con la sottoscrizione del presente provvedimento attesta: 

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.leg.vo 267/00 

 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della corruzione 

 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di 



9 

 

astensione 

 l’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione 

del presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione di tali dati nel testo 

che sarà oggetto di pubblicazione. 

 

 

Il Dirigente AREA UFFICIO DI PIANO 

Alessandro Nicola Attolico 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Alessandro Nicola Attolico;1;6945499



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.142 del 04/12/2020

11/12/2020Data: Importo: 405.387,59

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE SOCIO-ASSISTENZIALE (SAD) E
ASSISTENZA DOMICILIARE INTEGRATA (ADI) IN FAVORE DI SOGGETTI DISABILI E NON AUTOSUFFICIENTI, AI SENSI
DELL’ART. 87 E 88 R.R. 4/2007

Bilancio
Anno: 2020

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
3 - Interventi per gli anziani
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.384.257,01
509.559,91
405.387,59
914.947,50

1.469.309,51Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 517.026,81

0,00

405.387,59

405.387,59

Disponibilità residua: 111.639,22

Capitolo: 934

Oggetto: SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A DISABILI FINANZIATO
DA AVANZO VINCOLATO DA TRASFERIMENTI (CAP. E. 99990)

Progetto:

1570 - Piano Sociale di Zona

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2020 1569/0

UFFICIO DI PIANO NR. 1506 DEL 04/12/2020Atto Amministrativo:

Prenotazione di impegno

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1569/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1569/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

DA INDIVIDUARSI A SEGUITO DI PROCEDURA DI GARABeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.15.009 - Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 TRANI li, 11/12/2020

85424225A3C.I.G.:

C.U.P.: C89G17000580001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.142 del 04/12/2020

11/12/2020Data: Importo: 179.582,83

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE SOCIO-ASSISTENZIALE (SAD) E
ASSISTENZA DOMICILIARE INTEGRATA (ADI) IN FAVORE DI SOGGETTI DISABILI E NON AUTOSUFFICIENTI, AI SENSI
DELL’ART. 87 E 88 R.R. 4/2007

Bilancio
Anno: 2020

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
3 - Interventi per gli anziani
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.384.257,01
914.947,50
179.582,83

1.094.530,33
1.289.726,68Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 605.075,40

0,00

179.582,83

179.582,83

Disponibilità residua: 425.492,57

Capitolo: 3770

Oggetto: SPESE PER PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) SERVIZI DI
CURA - ANZIANI DELIBERAZIONI CIPE NN.96-113/2012 FINANZIATE
DALLA REGIONE (PDZ) - (CAP. E. 5254)

Progetto: STRUTTURE RESIDENZIALI E DI RICOVERO PER ANZIANI

1570 - Piano Sociale di Zona

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2020 1570/0

UFFICIO DI PIANO NR. 1506 DEL 04/12/2020Atto Amministrativo:

Prenotazione di impegno

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1570/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1570/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

DA INDIVIDUARSI A SEGUITO DI PROCEDURA DI GARABeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 TRANI li, 11/12/2020

85424225A3C.I.G.:

C.U.P.: C89G17000580001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.142 del 04/12/2020

11/12/2020Data: Importo: 4.000,00

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE SOCIO-ASSISTENZIALE (SAD) E
ASSISTENZA DOMICILIARE INTEGRATA (ADI) IN FAVORE DI SOGGETTI DISABILI E NON AUTOSUFFICIENTI, AI SENSI
DELL’ART. 87 E 88 R.R. 4/2007

Bilancio
Anno: 2020

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
3 - Interventi per gli anziani
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.384.257,01
1.094.530,33

4.000,00
1.098.530,33
1.285.726,68Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 517.026,81

405.387,59

4.000,00

409.387,59

Disponibilità residua: 107.639,22

Capitolo: 934

Oggetto: SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A DISABILI FINANZIATO
DA AVANZO VINCOLATO DA TRASFERIMENTI (CAP. E. 99990)

Progetto:

1570 - Piano Sociale di Zona

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2020 1571/0

UFFICIO DI PIANO NR. 1506 DEL 04/12/2020Atto Amministrativo:

Prenotazione di impegno

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1571/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1571/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

DA INDIVIDUARSI A SEGUITO DI PROCEDURA DI GARABeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 TRANI li, 11/12/2020

Z8D2F94594C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



Comune di Trani

Visti

1793

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE SOCIO-
ASSISTENZIALE (SAD) E ASSISTENZA DOMICILIARE INTEGRATA (ADI) IN FAVORE DI
SOGGETTI DISABILI E NON AUTOSUFFICIENTI, AI SENSI DELL’ART. 87 E 88 R.R. 4/2007

2020

Ufficio di Piano

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA UFFICIO DI PIANO

Nr. adozione settore: 142 Nr. adozione generale: 1506
04/12/2020Data adozione:

11/12/2020Data

VISTO FAVOREVOLE

DOTT. VINCENZO COLUCCI

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

COLUCCI VINCENZO;1;78137754039407833845069835932364699533



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 14/12/2020  al  29/12/2020. 

 

Trani, lì 14/12/2020 

 

 

 

                                                                                         

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Gianvito Armenise;1;11534673


